ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 июля 2019 г.

	№
	86/586-4

	г. Кимры

Об исключении кандидата из муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, выдвинутого избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области

     Рассмотрев документы, представленные избирательным  объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области для заверения муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской  городской Думы, выдвинутого избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области территориальная избирательная комиссия города Кимры  установила следующее.
13 июля 2019 года в 10 часов 50 минут избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области были представлены документы для заверения муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы.
13 июля 2019 года в 12 часов 05 минут уполномоченному представителю избирательного объединения местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области Е.Н. Тимошенко было выдано подтверждение получения документов для заверения муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, выдвинутого избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области (далее – подтверждение). Подтверждение было подписано уполномоченным представителем избирательного объединения местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области Е. Н. Тимошенко, членом Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию города Кимры.
В вышеуказанном подтверждении отражен факт непредставления  избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области заявления, предусмотренного подпунктом «м» пункта 2 статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО на кандидата Рожкова А.Ю. (№3 муниципального списка кандидатов), что является основанием для исключения данного кандидата из муниципального списка кандидатов до его заверения в соответствии с пунктом 6 статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО.
В связи с вышеизложенным, на основании статьи 20, пункта 6
статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО и постановления избирательной комиссии Тверской области от 14.12.2012  № 80/761-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Кимры Тверской области» территориальная избирательная комиссия города Кимры постановляет:
1. Исключить из муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской  городской Думы, выдвинутого избирательным объединением местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области  Рожкова А.Ю.                                                                                          (№3 муниципального списка кандидатов).
2. Направить копию настоящего постановления в местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г.Кимры и Кимрском районе Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                             Т.А. Морозова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                              Т.Е. Леонова